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sluttede os Schengen. Vi tilsluttede os, at man 
har de her åbne grænser, hvor det altså er muligt 
uden kontrol at bevæge sig ind i landene. 

Derfor kunne jeg godt tænke mig at få præci- 
seret, hvad Socialdemokraterne egentlig vil gøre 
ved, at vi nu har en bandekrig, hvortil der kom- 
mer våben ind i landet, og at der i øvrigt også 
kommer, narkotika ind i landet, som banderne 
bruger i deres kamp om; markederne. Hvad vil 
man præcis gøre for at bekæmpe det her uden 
grænsekontrol? 

. .  KL 16:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

. . . .  Kl. 16:09 
Yildiz Akdogan (S): 
Svaret er egentlig ganske enkelt: Vi vil gerne be- 
kæmpe bandekriminaliteten, vi vil også gerne 
minimere kriminaliteten. Vi ved alle sammen 
her, at vi ikke fra den ene dag til den anden fuld- 
stændig kan afskaffe kriminaliteten, men vi kan 
gøre noget ved den gennein et tæt samarbejde 
på tværs af grænserne. Vi kan også godt gøre det 
ved at styrke det indenrigspolitiske i forhold til 
vores politi herhjemme. Det har jeg understreget 
i min o r d f ø r e r t a l e . .  ; 

Jeg nævnte også, at vi går ind for, at vi skal 
, have flere toldere, som netop kan gå ind og kon- 
trollere og tjekke. Så jeg ved ikke rigtig, hvad det 
er, der gør, at det er uforståeligt eller utydeligt. 

' Kl. 16:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 16:10 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes bare, at fru Yildiz Akdogan bekræfter 
det indtryk, man har haft af socialdemokratiske 
regeringer og politikere i det hele taget. De har 
haft den her naive tro på, at vi kunne afskaffe de 
indre grænser, altså den indre grænsekontrol 
mellem landene. Kan fru Yildiz Akdogan ikke 
godt se, at det jo er meget romantisk og godt, 
hvis det kunne lade sig gøre -  det ville være fint, 
hvis det kunne lade sig gøre at bevæge sig rundt 
uden grænsekontrol -  men at realiteterne, ikke 
mindst med østudvidelsen, hvor en række lande 
østpå kom ind i EU, er, at vi ikke i praksis kan 
kontrollere tingene? Selv med vældig mange fle- 
re toldere, hvilket Dansk Folkeparti jo har talt . 
for mange gange og er fuldstændig enige i at vi 
skal have, kan det ikke lade sig gøre hundrede 
procent at kontrollere de her ting, hvis vi ikke 
kontrollerer på grænsen, som er det naturlige' 홢 

sted at holde øje med, hvad der kommer ind i 
vores land. , , 

Så jeg kunne godt tænke mig, at Socialdemo- 
kraterne erkendte og kom skridtet videre i ste- 
det for bare at tale for lidt flere folk., 

KL 16:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nièlsen): 
Ordføreren., 

Kl. 16:11 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak for det. Det kan godt være, < at vi er naive, 
fordi vi tror på, at man via et samarbejde faktisk 
kan undgå krig -  det er det, der er sket i Europa. 
Det Europæiske Fællesskab er bygget på bag- 
grund af det. Jeg ved ikke, om det er naivt, men 
det er i hvert fald meget rart, at vi har et velfun- 
gerende Europa. 

Så vil jeg så sige med hensyn til det romanti- 
ske, at jeg ikke ved, om det er mig, der er roman- 
tisk, eller om det er Dansk Folkeparti, der har en 
tendens til at holde lidt for meget fast i fortiden 
og tro, at en genindførelse af grænsekontrollen 
ville give alle former for løsninger, ved at vi net- 
op på den måde kunne bekæmpe enhver form 
for kriminalitet. Det er da en ret naiv og også ro- 
mantisk tanke, synes jeg. 

Kl. 16:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Marlene Harpsøe for en kort bemærkning. 

Kl. 16:11 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg synes, det er lidt absurd, hvad man her hører 
fra fru Yildiz Akdogan fra Socialdemokraterne, 
at netop Dansk Folkeparti skulle holde fast i for- 
tiden, og at det er den eneste begrundelse for, at 
vi i Dansk Folkeparti kæmper for at nedlægge 
de her åbne grænser. Det synes jeg er direkte ab- 
surd, for når det nu er, at det rent faktisk er for- 
nuftigt at holde fast i fortiden og have lukkede 
grænser, så er det vel en god idé netop at holde 
fast i fortiden og ikke kun fokusere på fremti- 
den. 

Jeg kunne godt tænke mig at vide, om fru Yil- 
diz Akdogan fra Socialdemokraterne rent fak- 
tisk ønsker en fremtid for danskerne, hvor de 
kan føle tryghed i deres eget land og leve uden 
risiko for at blive angrebet, blive overfaldet af 
østeuropæiske bander og lignende, som vil true 
deres tryghed. 

Kl. 16:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 


